Брянская область

 Карачевский район

Песоченская сельская администрация   Постановление
Брянская область, Карачевский р-он, деревня Песочня, ул.Юбилейная

_________________________________________________________________________________

от 05.04.2022 года  №28
О  порядке  применения бюджетной

классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету  Песоченского

сельского поселения Карачевского

муниципального  района Брянской области

В соответствии с абзацем 7 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 года №85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»

Постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального  района Брянской области.
2. Признать утратившим силу с 1 января 2022 года постановления Песоченской сельской администрации:

от 25.12.2018 года №70 «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Песоченского сельского поселения».

3. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте администрации Карачевского района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление  применяется при исполнении бюджета  Песоченского сельского поселения  Карачевского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

5. Внесение изменений в постановление осуществляет главный бухгалтер Песоченской сельской администрации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Песоченской сельской
администрации                                                                          Н.Н.Бовтунов
Утвержден постановлением  Песоченской сельской администрации
от 05.04.2022 года  №28

Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации (далее – бюджетная классификация) в части, относящейся к бюджету Песоченского сельского поселения  Карачевского  муниципального  района Брянской области, участниками бюджетного процесса, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями.

Бюджетная классификация доходов, расходов и источников финансирования дефицитов бюджетов, которая в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации является единой для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.

II. Установление, детализация и определение порядка применения классификации  расходов бюджета  Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области

1. Структура  кода  целевой  статьи  расходов бюджета  Песоченского сельского поселения Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области состоит из десяти разрядов (8-17 разряды кода классификации расходов бюджетов) и включает следующие составные части:

1.1 код программного (непрограммного) направления расходов (8 – 9 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам Песоченского сельского поселения Карачевского района или непрограммных направлений деятельности;

1.2 код типа структурного элемента (элемента непрограммного направления деятельности) (10 разряд кода классификации расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по типам структурных  элементов  муниципальных программ Песоченского сельского поселения, а также элементам непрограммных направлений деятельности  («0» - элемент непрограммного направления деятельности; «1» - региональные проекты, входящие в национальные проекты; «2» -  региональные проекты, не входящие в национальные проекты; «3» - ведомственные проекты, «4» - основные мероприятия муниципальных программ Песоченского сельского поселения);

1.3 код структурного элемента (11 – 12 разряды кода классификации расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по региональным проектам, ведомственным проектам, основным мероприятиям муниципальных программ Песоченского сельского поселения, а также отдельным мероприятиям в рамках непрограммных направлений деятельности;

1.4 код направления расходов (13 – 17 разряды кода классификации расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по соответствующему направлению (цели) расходования средств, конкретизирующих основные мероприятия, а также по соответствующему результату реализации регионального проекта, ведомственного проекта.

2. Увязка направлений расходов бюджета Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области со структурными элементами муниципальной программы устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

XX 0 00 00000 Муниципальная программа Песоченского сельского поселения
XX X 00 00000  Тип структурного элемента муниципальной программы Песоченского сельского поселения
ХХ Х ХХ 00000
Региональный проект Брянской области, ведомственный проект, основное мероприятие муниципальной программы;

XX X ХХ XXXXХ  Направление расходов на реализацию регионального проекта Брянской области, ведомственного проекта, основного мероприятия муниципальной программы.

3. Увязка направлений расходов Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области с непрограммными направлениями деятельности устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

60 0 00 00000     Непрограммное направление деятельности

60 0 00 XXXXХ     Направление реализации непрограммных расходов
4. Расходы бюджета  Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области подлежат отражению по соответствующим целевым статьям в следующем порядке:

4.1. По целевой статье  50 0 00 00000 "Выполнение полномочий Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области (2022-2024 годы)" отражаются расходы бюджета  Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области на реализацию соответствующей муниципальной программы по следующей целевой статье расходов:

50  4 11 00000  основное мероприятие "Обеспечение эффективного управления сельским поселением";
4.2. По целевой статье  60 0 00 00000 «Непрограммная деятельность» отражаются расходы в рамках непрограммной деятельности.

5. Расходы бюджета  Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области подлежат отражению по следующим направлениям расходов:

5.1. По направлению расходов «80020 Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)» отражаются расходы бюджета  Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области  на оплату труда, начисления на выплаты по оплате труда главы Песоченской сельской администрации.

5.2. По направлению расходов «80040 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления» отражаются расходы бюджета  Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области  на финансовое обеспечение деятельности Песоченской сельской администрации.
5.3. По направлению расходов «80080 Условно утвержденные расходы» отражаются расходы бюджета  Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области не распределенные в плановом периоде в соответствии с классификацией расходов бюджетов бюджетные ассигнования.

5.4. По направлению расходов «81140 Мероприятия в сфере пожарной безопасности» отражаются расходы бюджета Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.

5.5. По направлению расходов «81410 Членские взносы некоммерческим организациям» отражаются расходы бюджета  Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области  на осуществление членских взносов  некоммерческим организациям.

5.6. По направлению расходов «81690 Организация и обеспечение освещения улиц» отражаются расходы бюджета Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области на освещение улиц территории поселения.

5.7. По направлению расходов «81710 Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)» отражаются расходы бюджета Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области на организацию и содержание мест захоронения.

5.8. По направлению расходов «81730 Мероприятия по благоустройству» отражаются расходы бюджета Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области на прочие мероприятия по благоустройству поселений (уборка и окашивание территории).
5.9. По направлению расходов «82450 Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)» отражаются расходы бюджета Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы Песоченского сельского поселения.
5.10. По направлению расходов «83030 Резервные фонды местной администрации» планируются  ассигнования и осуществляется использование бюджетных ассигнований резервного фонда Песоченской сельской администрации  за счет бюджета  Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области.